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OPRACOWANIE REDAKCYJNE – RENATA PAWLIK* 

W pierwszym kwartale 2020 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury kon-
tynuowała realizację powierzonych ustawowo zadań.

W dniu 14 stycznia 2020 r. w siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się 
uroczystość wręczenia nominacji na stanowiska prokuratorskie i asesorskie. 
Nominacje wręczył Zastępca Prokuratora Generalnego Marek Pasionek. Wśród 
nominowanych byli również absolwenci Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury. Decyzjami Prokuratora Generalnego z dniem 14 stycznia 2020 r. 
na stanowisko prokuratora prokuratury rejonowej powołani zostali: Michał 
Bąk w Prokuraturze Rejonowej Bielsko-Biała-Południe w Bielsku-Białej, Mał-
gorzata Białobrzeska w Prokuraturze Rejonowej w Biskupcu, Marcin Galent 
w Prokuraturze Rejonowej w Oświęcimiu, Katarzyna Jędrzejewska w Prokura-
turze Rejonowej w Piszu, Piotr Kowalski w Prokuraturze Rejonowej w Strzel-
cach Opolskich, Krzysztof Mucha w Prokuraturze Rejonowej Częstochowa-
-Południe w Częstochowie, Katarzyna Pawełczak-Kraśniej w Prokuraturze 
Rejonowej Warszawa-Ursynów w Warszawie, Krzysztof Sokół w Prokuraturze 
Rejonowej w Puławach, Agnieszka Szcześniak w Prokuraturze Rejonowej Kiel-
ce-Wschód w Kielcach oraz Bartosz Andrzej Załęcki w Prokuraturze Rejonowej 
Szczecin-Śródmieście w Szczecinie. Wszystkim nominowanym gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

W dniu 14 stycznia 2020 r. na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie przedstawiciele Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury sędzia 
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dr Paweł Zdanikowski oraz prokurator dr Piotr Kosmaty spotkali się ze studen-
tami Wydziału Prawa i Administracji UMCS. W trakcie wydarzenia zorgani-
zowanego przez Studenckie Koło Naukowe Profesji Prawniczych przybliżono 
studentom zasady naboru na aplikacje sędziowską i prokuratorską oraz prze-
bieg szkolenia wstępnego przyszłych sędziów i prokuratorów. Przedstawiono 
ponadto licznie zgromadzonej publiczności dane statystyczne dotyczące zda-
walności na aplikacje absolwentów prawa, w szczególności Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

W dniu 15 stycznia 2020 r., Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 
zawarła porozumienie o współpracy z Krajową Izbą Doradców Restrukturyza-
cyjnych. Celem porozumienia jest podejmowanie wspólnych działań w zakre-
sie organizacji szkoleń specjalistycznych dla kadr sądownictwa i prokuratury, 
aplikantów Krajowej Szkoły oraz doradców restrukturyzacyjnych, syndyków, 
nadzorców i zarządców. Porozumienie określa szczegółowy zakres i zasady 
współpracy w zakresie organizowania i prowadzenia szkoleń, a także promowa-
nia jakości kształcenia i wymiany dobrych praktyk w tym zakresie. Efektem po-
rozumienia jest zawarcie w dniu 24 stycznia 2020 r. umowy pomiędzy Krajową 
Szkołą Sądownictwa i Prokuratury reprezentowaną przez Zastępcę Dyrektora 
ds. Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej sędziego Adama 
Czerwińskiego oraz Krajową Izbę Doradców Restrukturyzacyjnych reprezen-
towaną przez Dziekana Jerzego Sławka, na podstawie której Krajowa Izba Do-
radców Restrukturyzacyjnych weźmie udział w projekcie szkoleniowym pt. 
„Transgraniczne postępowanie upadłościowe: interdyscyplinarna współpraca 
sądowa w celu skutecznego stosowania rozporządzenia UE nr 2015/848 z dnia 
20 maja 2015”. Zasadniczym celem projektu jest przyczynienie się do uspraw-
nienia postępowania upadłościowego w sprawach transgranicznych poprzez 
wzmocnienie świadomości sędziów w zakresie możliwości praktycznego i sku-
tecznego stosowania przepisów zmienionego Rozporządzenia UE 2015/848 
w sprawie postępowania upadłościowego. Kolejnym jest poprawa współpracy 
sądowej i stworzenie sieci kontaktów międzynarodowych pomiędzy sędziami 
i praktykami prawa upadłościowego przez wymianę doświadczeń i dobrych 
praktyk z zakresu transgranicznego postępowania upadłościowego. W 2020 r. 
przewidziano w ramach projektu organizację dwóch seminariów w Paryżu 
i Brukseli, opracowanie przez komitet naukowy projektu kart tematycznych 
dotyczących procedur transgranicznych oraz praktycznego przewodnika w za-
kresie upadłości międzynarodowej. Projekt jest współfinansowany w ramach 
programu „Justice” (2014-2020) Unii Europejskiej i zarządzany przez ENM 
(Francuska Krajowa Szkoła Kadr Sądownictwa) przy udziale pozostałych part-
nerów projektu tj. Krajowej Szkoły, IGO-IFJ (Belgijski Instytut Kształcenia 
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Kadr Wymiaru Sprawiedliwości), Escuela Judicial (Hiszpańska Szkoła Kształ-
cenia Sędziów) oraz CNAJMJ (Conseil National des Administrateurs Judiciaires 
et des Mandataires Judiciaires – Krajowa Rada Syndyków i Kuratorów Sądo-
wych we Francji). Koordynatorem i zarazem członkiem komitetu zarządzają-
cego projektem jest kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej sędzia 
Agnieszka Kluczyńska-Cichocka. Zgodnie z treścią umowy, po zakończeniu 
szkoleń realizowanych w ramach projektu, Krajowa Szkoła i KIDR rozważą 
wspólnie możliwość zbadania potrzeb szkoleniowych oraz zorganizowania 
szkolenia krajowego dotyczącego międzynarodowego postępowania upadło-
ściowego dla sędziów, asesorów sądowych, referendarzy i asystentów sędziów 
oraz doradców restrukturyzacyjnych, syndyków, zarządców i nadzorów.

W dniu 20 lutego 2020 r. w siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się uro-
czystość wręczenia nominacji na stanowiska prokuratorskie i asesorskie. Nomi-
nacje wręczył I Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy Bogdan 
Święczkowski. Wśród nominowanych byli również absolwenci Krajowej Szkoły 
Sądownictwa i Prokuratury. Decyzjami Prokuratora Generalnego z dniem 20 lu-
tego 2020 r. na stanowisko prokuratora prokuratury rejonowej powołani zostali: 
Wojciech Golenia w Prokuraturze Rejonowej w Grójcu, Bartosz Drozdowski 
w Prokuraturze Rejonowej w Wołominie, Mateusz Dudzic w Prokuraturze Re-
jonowej Kraków-Krowodrza w Krakowie, Joanna Kamińska w Prokuraturze 
Rejonowej Warszawa-Ursynów w Warszawie, Karolina Kazimierowicz-Dudziak 
w Prokuraturze Rejonowej dla Wrocławia-Fabryczna we Wrocławiu, Przemy-
sław Kula w Prokuraturze Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim, Jolanta Pawliniak 
w Prokuraturze Rejonowej w Opolu oraz Wadim Zieliński w Prokuraturze Re-
jonowej w Gdyni. Wszystkim nominowanym gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury dr hab. Małgorzata 
Manowska uczestniczyła w odbywającej się w dniach 24-25 lutego 2020 r. 
w Popowie k. Warszawy konferencji Ministra Sprawiedliwości z dziekanami 
wydziałów prawa szkół wyższych i przedstawicielami samorządów prawni-
czych. Krajową Szkołę reprezentowali również: Zastępca Dyrektora ds. apli-
kacji sędziowskiej Adam Sęk, Zastępca Dyrektora ds. aplikacji prokurator-
skiej Ryszard Tłuczkiewicz oraz Kierownik Działu Organizacyjnego dr Anna 
Guzik. Spotkanie poświęcone było omówieniu wyników ubiegłorocznych 
egzaminów wstępnych na aplikacje adwokacką, radcowską, notarialną i ko-
morniczą oraz naboru na aplikacje sędziowską i prokuratorską w 2019 r. 
do Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Przedstawiciele Krajowej 
Szkoły zaprezentowali uczestnikom konferencji wyniki naboru na aplikację 
sędziowską i aplikację prokuratorską prowadzonego przez Krajową Szkołę, 
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a także profil kandydatów aspirujących do wykonywania w przyszłości zawo-
du sędziego i prokuratora1. Przedstawili również najistotniejsze cechy mo-
delu szkolenia wstępnego aplikantów. W spotkaniu wzięli udział dziekani 
uniwersytetów i innych uczelni wyższych prowadzących studia prawnicze. 
Obecni byli również przedstawiciele samorządów zawodowych: adwokackie-
go, radcowskiego, notarialnego i komorniczego, a także członkowie zespołów 
przygotowujących testy egzaminacyjne.

W dniu 26 lutego 2020 r. w siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się uroczy-
stość wręczenia nominacji na stanowiska asesorskie dla absolwentów Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Nominacje wręczyli Zastępca Prokuratora 
Generalnego do Spraw Wojskowych Przemysław Funiok oraz Dyrektor Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury dr hab. Małgorzata Manowska. Decyzjami 
Prokuratora Generalnego z dniem 26 lutego 2020 roku na stanowiska asesorskie 
zostali mianowani: Jakub Adamczewski w Prokuraturze Rejonowej Łódź-Bałuty 
w Łodzi, Adrianna Weronika Bochyńska w Prokuraturze Rejonowej w Wieluniu, 
Paola Cabaj w Prokuraturze Rejonowej Kraków-Podgórze w Krakowie, Agniesz-
ka Cebulska w Prokuraturze Rejonowej w Gdyni, Kamil Czyleko w Prokuraturze 
Rejonowej Szczecin-Prawobrzeże w Szczecinie, Szymon Filus w Prokuraturze 
Rejonowej w Opatowie, Joanna Gadomska w Prokuraturze Rejonowej w Kwi-
dzynie, Rafał Janus w Prokuraturze Rejonowej w Rudzie Śląskiej, Joanna Józe-
fowicz w Prokuraturze Rejonowej Bydgoszcz-Południe w Bydgoszczy, Karolina 
Jurda w Prokuraturze Rejonowej w Łowiczu, Marta Kaczorowska w Prokuraturze 
Rejonowej Łódź-Polesie w Łodzi, Tytus Kamiński w Prokuraturze Rejonowej 
w Sieradzu, Anna Karteczka w Prokuraturze Rejonowej w Myszkowie, Paweł 
Kędzierski w Prokuraturze Rejonowej w Sanoku, Filip Kiełtyka w Prokuraturze 
Rejonowej Kraków-Podgórze w Krakowie, Kamil Kowalczyk w Prokuraturze 
Rejonowej Gdańsk-Wrzeszcz w Gdańsku, Anna Krzyszowska w Prokuraturze 
Rejonowej Gliwice-Zachód w Gliwicach, Kamil Kuc w Prokuraturze Rejono-
wej Gdańsk-Oliwa w Gdańsku, Anna Kupczak w Prokuraturze Rejonowej Biel-
sko-Biała-Południe w Bielsku-Białej, Justyna Łysiak w Prokuraturze Rejonowej 
w Kwidzynie, Sylwia Makara-Skalniak w Prokuraturze Rejonowej w Jarosławiu, 
Katarzyna Mańkowska w Prokuraturze Rejonowej w Tarnobrzegu, Grzegorz 
Marganiec w Prokuraturze Rejonowej w Łowiczu, Andrzej Modro w Prokuratu-
rze Rejonowej Radom-Zachód w Radomiu, Olga Mrowiec w Prokuraturze Rejo-
nowej Gdańsk-Wrzeszcz w Gdańsku, Łukasz Ostatek w Prokuraturze Rejonowej 
w Kłodzku, Angelika Paff w Prokuraturze Rejonowej w Tarnowie, Przemysław 

1 Prezentacje ze spotkania dostępne są na stronie internetowej Krajowej Szkoły, https://www.kssip.gov.
pl/node/6848.
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Pająk w Prokuraturze Rejonowej w Lublińcu, Agata Papierzyńska w Prokuraturze 
Rejonowej w Wieliczce, Konstancja Paprotna w Prokuraturze Rejonowej w By-
tomiu, Joanna Rozmiłowska w Prokuraturze Rejonowej Katowice-Zachód w Ka-
towicach, Aleksandra Sikora w Prokuraturze Rejonowej w Zabrzu, Katarzyna 
Siwek w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Praga Północ w Warszawie, Kamil 
Snochowski w Prokuraturze Rejonowej w Pińczowie, Mateusz Stolarek w Pro-
kuraturze Rejonowej w Tarnowskich Górach, Maria Strzemecka w Prokuraturze 
Rejonowej w Gdyni, Mikołaj Suska w Prokuraturze Rejonowej Gdańsk-Śródmie-
ście w Gdańsku, Anna Tuszyńska w Prokuraturze Rejonowej w Tarnowie, Mi-
chał Wojciechowski w Prokuraturze Rejonowej w Suwałkach, Marcin Wyszyński 
w Prokuraturze Rejonowej w Pile, Jagoda Zabagło-Toruńska w Prokuraturze 
Rejonowej Białystok-Południe w Białymstoku, Natalia Zemła w Prokuraturze 
Rejonowej dla Wrocławia-Śródmieście we Wrocławiu oraz Miłosz Żymełka 
w Prokuraturze Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim. Wszystkim nominowanym 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W dniu 2 marca 2020 r. w auli Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego, podczas uroczystości inauguracji XI rocznika aplikacji sędziow-
skiej i aplikacji prokuratorskiej, złożyło ślubowanie 187 aplikantów Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W uroczystości udział wzięli m.in.: Przewod-
niczący Krajowej Rady Sądownictwa Leszek Mazur, Zastępca Dyrektora Depar-
tamentu Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych Ministerstwa 
Sprawiedliwości Przemysław Wypych, Zastępca Prokuratora Krajowego Aga-
ta Gałuszka-Górska oraz prezesi sądów apelacyjnych, prokuratorzy regionalni 
i okręgowi. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentowali Dyrektor 
dr hab. Małgorzata Manowska sędzia Sądu Najwyższego, Zastępca Dyrektora ds. 
aplikacji sędziowskiej – sędzia Adam Sęk, Zastępca Dyrektora ds. aplikacji pro-
kuratorskiej – prokurator Ryszard Tłuczkiewicz, a także sędziowie, prokuratorzy 
i pracownicy wykonujący obowiązki w Krajowej Szkole. Otwierając uroczystość 
Dyrektor Krajowej Szkoły pogratulowała aplikantom znakomitych wyników 
osiągniętych podczas trudnego konkursu na aplikację sędziowską i aplikację 
prokuratorską oraz życzyła im, aby podczas aplikacji zdobyli wiedzę i umie-
jętności pozwalające osiągnąć wymarzony cel bycia sędzią lub prokuratorem. 
Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów złożyli aplikantom również: Przewod-
niczący Krajowej Rady Sądownictwa Leszek Mazur, Zastępca Dyrektora Depar-
tamentu Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych Ministerstwa 
Sprawiedliwości Przemysław Wypych i Zastępca Prokuratora Krajowego Agata 
Gałuszka-Górska. Podkreślili oni, że zawód sędziego i prokuratora to trudna 
służba, a pełniący ją powinni być profesjonalnie przygotowani i posiadać wysokie 
kwalifikacje etyczne. Zastępca Dyrektora Ryszard Tłuczkiewicz zaprezentował 
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wyniki naboru na aplikacje i profil kandydatów do służby sędziowskiej i pro-
kuratorskiej. Wykład inauguracyjny pt. „Życie, Czasy, Idee Grocjusza (Huig de 
Groot) 1583-1645. Krótkie wprowadzenie” wygłosił Ruth A. van der Pol sędzia 
Sądu Apelacyjnego dla Arnhem-Leeuwarden w Holandii.

Postanowieniem z dnia 25 maja 2020 r. z dniem 26 maja 2020 r. Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej powołał dr hab. Małgorzatę Manowską, sędziego Sądu 
Najwyższego na stanowisko Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego. W związku 
z nominacją, dr hab. Małgorzata Manowska zrzekła się funkcji Dyrektora Krajowej 
Szkoły i zwróciła się do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o jak najszybsze odwo-
łanie jej ze sprawowanej funkcji, co nastąpiło z dniem 4 czerwca 2020 r. Przeszło 
czteroletni okres kierowania Krajową Szkołą przez dr hab. Małgorzatę Manowską 
zapisał się w pamięci współpracowników, wykładowców, aplikantów oraz osób 
związanych z Krajową Szkołą jako czas intensywnego rozwoju oraz umacniania 
pozycji tej instytucji. Pani Dyrektor bezsprzecznie dała się poznać jako doskona-
ły organizator, legislator, prawnik o niekwestionowanym autorytecie oraz osoba 
znakomicie zorientowana w potrzebach wymiaru sprawiedliwości. Dała się rów-
nież poznać jako wymagający, bardzo konkretny, dążący do postawionego celu 
przełożony, ale nade wszystko jako troskliwa Szefowa, dbająca o dobrą atmosferę 
w pracy, wrażliwa na ludzkie potrzeby. Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor za te 
lata współpracy i życzymy dalszych sukcesów zawodowych oraz pomyślności w ży-
ciu osobistym. 

Z kolei decyzją z dnia 15 czerwca 2020 r. Minister Sprawiedliwości powołał 
z dniem 22 czerwca 2020 r. Pana Dariusza Pawłyszcze, sędziego Sądu Okręgowego 
w Krakowie, do pełnienia funkcji Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury na 5-letnią kadencję. Nowemu Dyrektorowi Krajowej Szkoły życzymy 
powodzenia w związku z objętą funkcją.
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